Governo do Estado do Amazonas

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110

(*) PORTARIA Nº 217/2023 – GR/UEA
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Regimento Geral da Pós-

graduação Stricto Sensu e o que consta no Processo nº 01.02.011304.007617/2023-40.
CONSIDERANDO o Artigo 21, inciso XIX, da lei 3656/11, o qual dispõe que as funções

abaixo discriminadas são atribuições correlatas à função de docência; RESOLVE:
DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Coordenação do
Programa de Pós-graduação em Enfermagem em Saúde Pública.

Nº NOME FUNÇÃO

01 Drª. Amélia Nunes Sicsú Coordenadora

02 Drª. Maria de Nazaré de Souza Ribeiro Vice Coordenadora

03 Drª. Edinilza Ribeiro dos Santos Membro

04 Drª. Aldalice Aguiar de Souza Membro

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS. Manaus, 27 de março
de 2023.

(*) Republicado por ter saído incorreções na portaria publicada no D.O.E no dia
17/03/2022.

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

Folha: 30

		2023-03-27T11:08:46-0400

		2023-03-27T14:55:20-0400